
 

 
                                

 

 

 

 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy 

 
 ZDW.N4.361.30.2022                      Bydgoszcz, dnia 22.08.2022 r.  

 

 

WYJAŚNIENIA  i ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA I ZMIANA OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 

 

Dotyczy postępowania pn.:  

Prace projektowe i roboty drogowe w systemie zaprojektuj i wybuduj dla zadania pn.: 

„Przebudowa wraz z rozbudową drogi wojewódzkiej nr 563 Rypin-Żuromin-Mława od 

km 2+475 do km 16+656. Etap I – Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 563 na odcinku 

Rypin-Stępowo od km 2+475 do km 10+100. 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1:  

1. Dotyczy § 1 ust. 1 (część „Definicje”) załącznika nr 3 do SWZ. Definicja Inżyniera Kontraktu 

oraz szereg innych postanowień załącznika nr 3 do SWZ mówi o „Zadaniu”. 

1) Proszę wyjaśnić, czy „Zadanie” to przedmiot zamówienia publicznego, a jeśli tylko jego 

część – proszę ją wskazać. 

2) Proszę wyjaśnić, czy „Zadanie” oraz „Inwestycja”, o której mowa w § 1 ust. 4 załącznika nr 

3 do SWZ, oznaczają to samo. 

Odpowiedź 1: 

Ad.1. Zgodnie z § 2 Przedmiot umowy (zamówienia) „1. Przedmiotem umowy jest wykonanie 

zadania: Prace projektowe i roboty drogowe w systemie zaprojektuj i wybuduj dla zadania pn.: 

„Przebudowa wraz z rozbudową drogi wojewódzkiej nr 563 Rypin – Żuromin – Mława od km 

2+475 do km 16+656. Etap I – Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 563 na odcinku Rypin – 

Stępowo od km 2+475 do km 10+100. Zatem Przedmiotem umowy (zamówienia) jest zadanie 

określone w § 2. 

Ad.2. „Zadanie” oraz „Inwestycja” to pojęcia tożsame  

 

Pytanie 2:  

Dotyczy § 1 ust. 1 (część „Definicje”) załącznika nr 3 do SWZ. 

1) Czy Zamawiający może odmówić odbioru końcowego dokumentacji projektowej po 

uzyskaniu ostatecznego pozwolenia na budowę? 

2) Jakie są warunki „pozytywnej oceny” dokumentacji projektowej przez Zamawiającego oraz 

dokonania przez Zamawiającego odbioru końcowego dokumentacji projektowej? 



 

 
                                

 

 

 

 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy 

 
 3) Jaki jest termin na dokonanie przez Zamawiającego odbioru końcowego dokumentacji 

projektowej oraz od kiedy biegnie ten termin? 

Wnosząc o wyjaśnienie SWZ w powyższym zakresie Wykonawca wskazuje, że § 6 załącznika 

nr 3 do SWZ ani pkt 7.1. „Odbiór końcowy dokumentacji projektowej” OPZ nie podają 

informacji w tym zakresie. 

Odpowiedź 2: 

Ad. 1) Pozwolenie na budowę jest jednym z elementów odbioru końcowego dokumentacji 

projektowej. Wymagania odnośnie odbioru końcowego dokumentacji projektowej zostały 

przedstawione m.in. w punkcie 7. OPZ. Jeżeli Wykonawca spełni m.in. ww. wymagania, to 

Zamawiający na wniosek Wykonawcy rozpocznie procedurę odbioru końcowego dokumentacji 

projektowej oraz dokona jej odbioru. 

Ad. 2) Dokumentacja projektowa złożona przez Wykonawcę otrzyma „pozytywną ocenę” 

jeżeli spełni wymagania/ założenia projektowe przedstawione w dokumentacji przetargowej, 

będzie kompletna i zostanie wykonana zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Ad.3)  

Zgodnie z punktem 7.1. 2.”Inżynier Kontraktu w terminie 7 dni roboczych dokona sprawdzenia 

dokumentacji” oraz zgodnie z punktem 7.1. 2. 3) OPZ „Po stwierdzeniu kompletności i 

zgodności dokumentacji z umową, Inżynier Kontraktu przekaże ją Zamawiającemu wraz z 

pozytywną opinią, który dokona odbioru końcowego dokumentacji w ciągu 7 dni roboczych 

lub w przypadku stwierdzenia braków lub błędów zwróci dokumentację Wykonawcy 

informując o tym Inżyniera Kontraktu.” 

Zatem, jeżeli wszystkie elementy wymienione w punkcie 7.1. OPZ zostaną spełnione, to 

Zamawiający dokona odbioru końcowego dokumentacji w ciągu 14 dni od złożenia jej 

Inżynierowi Kontraktu. 

 

Pytanie 3:  

Dotyczy § 1 ust. 1 (część „Definicje”) załącznika nr 3 do SWZ. Definicja odbioru technicznego 

zawiera zdanie „Odbiór techniczny nie jest odbiorem finansowym”. Proszę wyjaśnić, czym jest 

„odbiór finansowy”, względnie wskazać który albo które z odbiorów zdefiniowanych w 

załączniku nr 3 do SWZ są „odbiorem finansowym”. 

Odpowiedź 3: 

Poprzez „odbiór finansowy”, należy rozumieć odbiór, którego skutkiem jest możliwość 

wystawienia faktury przez Wykonawcę. 

Zasady rozliczeń i płatności określa § 5 Wzoru umowy. 

 

Pytanie 4:  

Dotyczy § 1 ust. 1 (część „Definicje”) załącznika nr 3 do SWZ. Definicja odbioru końcowego 

wspomina o „Promesie dotyczącej dofinansowania inwestycji”; o „promesie” (vel „Promesie”), 



 

 
                                

 

 

 

 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy 

 
 „udzielonej Zamawiającemu Promesie inwestycyjnej” oraz „zasadach promesy (Polski Ład)” 

mowa też w innych postanowieniach załącznika nr 3 do SWZ; o „wstępnej promesie dotyczącej 

dofinansowania” mowa też w Rozdziale II pkt 4 oraz Rozdziale III pkt VSWZ. Proszę wskazać, 

gdzie w udostępnionych na platformie zakupowej dokumentach zamówienia znajduje się ww. 

promesa, a jeśli do tej pory jej nie udostępniono – udostępnić ją. 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający załącza „Promesę wstępną” dotyczącą zadania. 

 

Pytanie 5:  

Dotyczy § 1 ust. 3 i 4 załącznika nr 3 do SWZ: czy jeśli cena oferty przewyższy 30 000 000,00 

złotych brutto, to różnicę pomiędzy ceną a dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych zapłaci Zamawiający? 

Odpowiedź 5: 

Odpowiedź na powyższe pytanie zawiera zapis § 1 ust. 3 załącznika nr 3 do SWZ, gdzie w 

sposób przejrzysty określono kto finansuje w jakiej części Zadanie: Maksymalne 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

wynosi 95 % wartości robót budowlanych, ale nie więcej niż: 28 500 000,00 zł brutto. W 

pozostałym zakresie Zamawiający finansuje zamówienie z środków własnych – w tym 5 % 

wartości stanowiący wkład własny, o którym mowa w promesie (nie więcej niż: 1 500 000,00 

zł brutto) w rozumieniu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

oraz pozostałe środki stanowiące udział własny Zamawiającego– w przypadku, gdy kwota 

wynagrodzenia przewyższy 30 000 000,00 zł brutto. 

Zamawiający rekomenduje dokładne zapoznawanie się z dokumentacją postepowania przed 

zadawaniem pytań.  

 

Pytanie 6:  

Dotyczy § 1 ust. 4 załącznika nr 3 do SWZ: przepis mówi o „Inwestycji”, ale pojęcie to nie 

zostało zdefiniowane (do „inwestycji” oraz „Inwestycji” odwołuje się też szereg innych 

postanowień załącznika nr 3 do SWZ). 

1) Proszę wyjaśnić, czy „Inwestycja” to przedmiot zamówienia publicznego, a jeśli tylko jego 

część – proszę ją wskazać. 

2) Proszę wyjaśnić, czy „Inwestycja” oraz „Zadanie”, o którym mowa m.in. w definicji 

Inżyniera Kontraktu, oznaczają to samo. 

Odpowiedź 6: 

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 1. 

 

 

 



 

 
                                

 

 

 

 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy 

 
 Pytanie 7:  

Dotyczy § 1 ust. 4 załącznika nr 3 do SWZ: co należy rozumieć przez „zapewnienie 

finansowania” przez Wykonawcę? Czy chodzi o to, że – do momentu otrzymania zapłaty 

wykonawca pokrywa koszty wykonania zamówienia? Jeśli tak, to dlaczego „zapewnienie 

finansowania” odnosi się tylko do części „niepokrytej udziałem własnym Zamawiającego”, 

skoro wykonawca, do momentu otrzymania zapłaty, pokrywa wszystkie koszty wykonania 

zamówienia, a nie tylko część „niepokrytą udziałem własnym Zamawiającego”? 

Odpowiedź 7: 

Zapis wynika z wymogów Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. Zamawiający rekomenduje zapoznanie się z treścią Uchwały nr 84/2021 Rady 

Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych z późniejszymi zmianami. 

 

Pytanie 8:  

Dotyczy § 1 ust. 5 załącznika nr 3 do SWZ: proszę wymienić wszystkie „ryzyka (…) związane 

z pochodzeniem środków”, o których mowa w tym przepisie. 

Odpowiedź 8: 

Zapis oznacza, że płatność środków z Programu Inwestycji Strategicznych może nastąpić 

wyłącznie w 2 transzach, i okres oczekiwania na zapłatę jest dłuższy niż 30 dni po odbiorze 

końcowym.  

 

Pytanie 9:  

Dotyczy § 1 ust. 5 oraz § 5 ust. 2 załącznika nr 3 do SWZ: proszę potwierdzić, że Zamawiający 

ma obowiązek zapłaty każdej doręczonej i zaakceptowanej faktury VAT Wykonawcy – 

niezależnie od tego, czy Zamawiający otrzyma środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych. 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie 10:  

Dotyczy § 1 ust. 6 pkt 4 załącznika nr 3 do SWZ. 

1) Proszę podać termin na sporządzenie przez Wykonawcę „Szczegółowego Harmonogramu 

rzeczowo – finansowego dla usług wraz z ogólnym dla robót budowlanych” oraz wskazać od 

kiedy biegnie ten termin. 

2) Proszę wymienić wszystkie warunki, których spełnienie zapewni zatwierdzenie 

„Szczegółowego Harmonogramu rzeczowo – finansowego dla usług wraz z ogólnym dla robót 

budowlanych” przez Zamawiającego. 



 

 
                                

 

 

 

 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy 

 
 3) Proszę podać termin na zatwierdzenie „Szczegółowego Harmonogramu rzeczowo – 

finansowego dla usług wraz z ogólnym dla robót budowlanych” przez Zamawiającego oraz 

wskazać od kiedy biegnie ten termin. 

Odpowiedź 10: 

Ad.1. Zgodnie z Rozdziałem XIII SWZ ust. 3 pkt 3) SWZ 3. Wykonawca, którego oferta 

zostanie uznana za najkorzystniejszą, będzie zobowiązany przed podpisaniem umowy do 

3)przedłożenia harmonogramu rzeczowo - finansowego dla usług wraz z ogólnym 

harmonogramem rzeczowo – finansowym dla robót budowlanych na maksymalnie 3 dni przed 

podpisaniem umowy w celu zatwierdzenia przez Zamawiającego. Wzór Szczegółowego 

Harmonogramu rzeczowo-finansowego dla usług określony został w Załączniku do OPZ. 

Zamawiający nie określa wzoru dla ogólnego harmonogramu rzeczowo-finansowego, 

składanego przed podpisaniem umowy.  

Ad.2. Harmonogram dla usług musi być sporządzony zgodnie z załączonym wzorem. 

Zatwierdzeniu będzie podlegał harmonogram zawierający prawidłowo określone terminy 

realizacji (z uwzględnieniem wszystkich terminów ustawowych), zgodne z zawartą umową.  

Ad.3. Zamawiający zatwierdzi harmonogram niezwłocznie po jego weryfikacji. Termin biegnie 

w sposób oczywisty od momentu złożenia przez Wykonawcę.  

 

Pytanie 11:  

Dotyczy § 2 ust. 2 załącznika nr 3 do SWZ. Przepis ten zobowiązuje Wykonawcę „do 

wykonania wszelkich czynności koniecznych dla zrealizowania przedmiotu umowy, 

niezależnie od tego czy ww. czynności zostały przewidziane na dzień złożenia oferty”. Proszę 

potwierdzić, że w przytoczonym przepisie chodzi wyłącznie i jedynie o czynności, które 

przewiduje opis przedmiotu zamówienia dokonany przez Zamawiającego w SWZ i pozostałych 

dokumentach zamówienia. Wykonawca przypomina w powyższym kontekście, że zgodnie z 

art. 99 ust. 1 Pzp „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, 

za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i 

okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”; żaden przepis ani inna okoliczność 

(w tym m.in. objęcie przedmiotem zamówienia projektowania i wykonania robót, a także 

ryczałtowy charakter wynagrodzenia Wykonawcy) nie zwalnia Zamawiającego od opisu 

przedmiotu zamówienia zgodnie z art. 99 ust. 1 Pzp. 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca zobowiązany będzie do wykonania wszystkich 

czynności koniecznych dla zrealizowania przedmiotu umowy. W przypadku czynności 

nieprzewidzianych w PFU, niezbędnych do jego wykonania, Zamawiający uregulował zasady 

wypłaty dodatkowego wynagrodzenia i ewentualnej zmiany terminu realizacji – Zamawiający 

odsyła do zapisów Wzoru umowy - § 20. 

Jednocześnie Zamawiający prostuje oczywistą omyłkę pisarską w § 20 ust. 7: 

Pkt 1) – było: dla ust. 5 pkt 2) – zastępuje się: dla ust. 6 pkt 2)  



 

 
                                

 

 

 

 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy 

 
 Pkt 2) – było: dla ust. 5 pkt 3) – zastępuje się: dla ust. 6 pkt 3)  

 

Pytanie 12:  

Dotyczy § 3 ust. 1, 3, 5 i 6 oraz § 20 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ. Proszę ujednolicić 

nazewnictwo używane przez te przepisy odnośnie do terminów. § 3 załącznika nr 3 do SWZ 

zatytułowano „Termin realizacji umowy”, ale z § 3 ust. 5 i 6 załącznika nr 3 do SWZ wynika, 

że w § 3 ust. 1 i 3 załącznika nr 3 do SWZ określono „terminy wykonania przedmiotu 

zamówienia”, a nie „termin realizacji umowy”; ponadto termin z § 3 ust. 3 załącznika nr 3 do 

SWZ został nazwany terminem „końcowym wykonania umowy” (tak w § 17 ust. 3 załącznika 

nr 3 do SWZ). „Terminem realizacji umowy” nie jest też termin, określony w § 3 ust. 2 

załącznika nr 3 do SWZ, nazwany „terminem pośrednim”. Z kolei w § 20 ust. 1 załącznika nr 

3 do SWZ zamiast o możliwości zmiany „terminów wykonania przedmiotu zamówienia” jest 

mowa o możliwości zmiany „terminów realizacji przedmiotu umowy”, a ponadto o zmianie 

„terminu umowy”. 

Odpowiedź 12: 

Zamawiający wyjaśnia, że zapisy umowy należy czytać łącznie. Zgodnie z § 2 Przedmiot 

umowy to pojęcie tożsame z przedmiotem zamówienia. Zatem pojęcie „Termin realizacji 

umowy” jest tym samym co „termin wykonania przedmiotu zamówienia” czy „termin 

wykonania umowy”. Są to pojęcia tożsame znaczeniowo (wykonania i realizacja / przedmiot 

umowy / przedmiot zamówienia), zatem dopuszcza się ich zamienne użycie. Zamawiający 

wyjaśnia również, że termin określony w § 3 ust. 2 jest terminem pośrednim tzw. kamieniem 

milowym, jeżeli określenie termin pośredni jest dla Wykonawcy niejasnym. Dodatkowo w § 

17 ust. 3 wskazano, kara nie zostanie naliczona w przypadku dochowania terminu, o którym 

mowa w § 3 ust. 3 (końcowego wykonania umowy). Zatem analizując treść umowy, 

Wykonawca nie powinien mieć wątpliwości, że termin określony w § 3 ust. 3 jest terminem 

końcowym wykonania umowy tj. jej przedmiotu.  

 

Pytanie 13:  

Dotyczy § 3 ust. 4 załącznika nr 3 do SWZ: proszę wskazać, kiedy rozpoczyna się „etap 

wykonywania robót budowlanych”, w szczególności podać, które ze zdarzeń przewidzianych 

w § 6 ust. 3 załącznika nr 3 do SWZ oznacza rozpoczęcie ww. etapu. 

Odpowiedź 13: 

Zgodnie z §6 ust. 3 punkt 5 załącznika nr 3 do SWZ „Wykonawca zobowiązany jest przystąpić 

do robót w terminie nie dłuższym niż 7 dni od daty przekazania placu budowy”.  

Ponadto, ww. „przekazanie placu budowy” jest opisane w §6 ust.3 punkt 4 załącznika nr 3 do 

SWZ. 

 

Pytanie 14:  



 

 
                                

 

 

 

 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy 

 
 Dotyczy § 5 ust. 2 załącznika nr 3 do SWZ: proszę wymienić wszystkie warunki „akceptacji” 

faktury przez Zamawiającego. 

Odpowiedź 14: 

Sposób wystawienia faktury, dokumenty konieczne do jej wystawienia oraz załączniki określa 

§ 5 Umowy.  

 

Pytanie 15:  

Dotyczy § 5 ust. 2 załącznika nr 3 do SWZ: proszę wskazać których faktur VAT Wykonawcy 

(których płatności) dotyczy trzydziestodniowy termin zapłaty, a których – 

trzydziestopięciodniowy termin zapłaty. 

Odpowiedź 15: 

Zapis w sposób przejrzysty określa termin 30 dniowy płatności dla faktur częściowych, termin 

35 dni obowiązuje dla części wynagrodzenia po odbiorze końcowym. 

Zamawiający rekomenduje dokładne zapoznawanie się z dokumentacją postepowania przed 

zadawaniem pytań.  

 

Pytanie 16:  

Dotyczy § 5 ust. 2 i ust. 3 pkt 2 załącznika nr 3 do SWZ: kiedy nastąpi zapłata wynagrodzenia 

Wykonawcy za „Etap II”? Z § 5 ust. 2 załącznika nr 3 do SWZ wydaje się wynikać, że ta 

płatność, podobnie jak zapłata za „Etap III”, nastąpi dopiero „po wykonaniu Zadania w terminie 

nie dłuższym niż 35 dni od dnia odbioru końcowego” – zarówno „Etap II” jak i „Etap III” mają 

być sfinansowane środkami z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. 

Odpowiedź 16: 

Płatność w terminie 35 dni dotyczy płatności po odbiorze końcowym, który nie następuje po 

zakończeniu Etapu II, a po odbiorze Etapu III.  

 

Pytanie 17:  

Dotyczy § 5 ust. 6 pkt 1 załącznika nr 3 do SWZ: czy przepis ten ma zastosowanie także do 

płatności częściowej, o której mowa w § 5 ust. 5 pkt 1 załącznika nr 3 do SWZ? 

Odpowiedź 17: 

Tak będzie miał zastosowanie odpowiednio, z uwzględnieniem zapisów Rozdziału 7 OPZ 

Odbiór końcowy dokumentacji projektowej.  

 

Pytanie 18:  

Dotyczy § 5 ust. 6 pkt 1 i 2 załącznika nr 3 do SWZ. 

1) Proszę wymienić wszystkie warunki akceptacji zestawienia wykonanych robót przez 

Zamawiającego. 



 

 
                                

 

 

 

 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy 

 
 2) Czy w razie podpisania „protokołu zdawczo-odbiorczego” przez Zamawiającego, ale 

odmowy podpisania tego protokołu przez Inżyniera Kontraktu, Wykonawca będzie uprawniony 

do wystawienia faktury, a Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty tej faktury? 

Odpowiedź 18: 

Ad.1.  

Zestawienie sporządzone prawidłowo, w sposób odzwierciedlający wykonane roboty będące 

przedmiotem odbioru zostanie zaakceptowane.  

Ad.2. Zgodnie z zapisami Wzoru umowy § 5 ust. 6 pkt 1. „w przypadku płatności częściowej 

podstawą rozliczenia będzie faktura VAT częściowa wraz z protokołem zdawczo – odbiorczym 

częściowym podpisanym przez Inżyniera Kontraktu oraz Zamawiającego obejmującym 

wykonaną część wraz z zestawieniem oraz wartością wykonanych robót narastająco, 

pomniejszoną o zsumowane kwoty poprzednio zafakturowane podpisany przez Wykonawcę, 

sprawdzony przez Inżyniera Kontraktu i zaakceptowanym przez Zamawiającego.” 

Jak z powyższego wynika, jeżeli Inżynier Kontraktu odmówi podpisania „protokołu zdawczo 

– odbiorczego” to samo wystawienie faktury nie będzie stanowić podstawy rozliczenia. 

 

Pytanie 19:  

Dotyczy § 6 ust. 3 pkt 1 załącznika nr 3 do SWZ. Przepis ten mówi o „wycenie” oraz 

„aktualizacji wyceny”. Co należy rozumieć przez „wycenę”? Czy chodzi o cenę oferty 

Wykonawcy? 

Odpowiedź 19: 

Zgodnie z ww. ustępem należy wykonać kosztorys robót objętych dokumentacją projektową. 

Wartość ww. kosztorysu robót nie może przekraczać wartości robót budowlanych 

przedstawionych w ofercie Wykonawcy. 

 

Pytanie 20:  

Dotyczy § 7 ust. 7 załącznika nr 3 do SWZ: czy termin określony w tym przepisie, wynoszący 

trzy dni robocze, jest terminem na wydanie polecenia przez Kierownika Projektu, czy terminem 

na wykonanie badań, o których mowa w § 7 ust. 3 załącznika nr 3 do SWZ? Wykonawca 

wskazuje, że jeśli jest to termin na wykonanie badań, to będzie on za krótki – badania, o których 

mowa w § 7 ust. 3 załącznika nr 3 do SWZ, z samej zasady będą miały nieprzewidziany 

charakter, a laboratorium, o którym mowa w o których mowa w § 7 ust. 1 załącznika nr 3 do 

SWZ, może nie być w stanie ich przeprowadzić (w szczególności jeśli Zamawiający zażąda od 

Wykonawcy takiego „badania dodatkowego”, którego ww. laboratorium nie oferuje), wobec 

czego konieczne będzie znalezienie innego laboratorium. 

Odpowiedź 20: 

Termin określony w §7 ust. 7. dotyczy czasu pomiędzy wydaniem polecenia przez Kierownika 

Projektu a terminem wykonania badania. W przypadku gdy z przyczyn technologicznych i 



 

 
                                

 

 

 

 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy 

 
 niezależnych wykonanie badania w terminie 3 dni nie będzie możliwe, Zamawiający dopuszcza 

wykonanie badań w terminie dłuższym, uzgodnionym z Zamawiającym. Wykonawca ma 

obowiązek wykazać przyczyny braku możliwości wykonania zleconych badań w terminie.  

 

Pytanie 21:  

Dotyczy § 7 ust. 8 załącznika nr 3 do SWZ: których badań dotyczy termin określony w tym 

przepisie? 

Odpowiedź 21: 

Termin określony w § 7 ust. 8 w Wzorcu Umowy dotyczą badań wskazanych z § 7 ust. 3. 

„Zamawiający może zażądać od Wykonawcy wykonania badań dodatkowych ponad te, które 

są określone w SST dla materiałów lub robót, które budzą uzasadnione wątpliwości, co do 

jakości.” 

 

Pytanie 22:  

Dotyczy § 13 załącznika nr 3 do SWZ: proszę potwierdzić, że wady, o których mowa w tym 

paragrafie, dotyczą wyłącznie robót budowlanych. 

Odpowiedź 22: 

Zamawiający potwierdza powyższe. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zasady odbioru 

końcowego dokumentacji określa Rozdział 7 OPZ. 

 

Pytanie 23:  

Dotyczy § 14 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ: czym jest „gwarancja na pielęgnację powierzchni 

obsianych”? Wykonawca spotkał się z występującymi równolegle wobec zieleni drogowej 

gwarancją oraz obowiązkiem pielęgnacji, ale nigdy z tym, żeby gwarancja została udzielona na 

pielęgnację (a nie na to, co było pielęgnowane – nasadzenia, trawniki etc.). 

Odpowiedź 23: 

Zgodnie z zapisami PFU pkt I.2.4. „W ramach projektowania terenów zielonych należy 

wykonanie plantowania terenu wraz z obsianiem trawą na wszystkich powierzchniach poboczy 

gruntowych, rowów oraz innych obszarów pasa drogowego. Wykonawca udziela 

Zamawiającemu gwarancji na wykonanie nasadzeń drzew, krzewów oraz trawników na okres 

60 m-cy.” 

Zamawiający prostuje omyłkę:  

W § 14 ust. 1 słowa: „okres gwarancji na pielęgnację powierzchni obsianych wynosi 12 

miesięcy” 

Zastępuje się słowami: „okres gwarancji na wykonanie plantowania terenu wraz z obsianiem 

trawą wynosi 12 miesięcy” 

 

Pytanie 24:  



 

 
                                

 

 

 

 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy 

 
 Dotyczy § 17 ust. 5 i § 18 ust. 1 pkt 9 załącznika nr 3 do SWZ. Przepisy te odwołują się do 

„łącznego wynagrodzenia brutto Wykonawcy, o którym mowa w § 4 ust. 1” – tyle tylko, że § 

4 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ nie mówi o „łącznym wynagrodzeniu brutto Wykonawcy”. 

Czy przez „łączne wynagrodzenie brutto Wykonawcy, o którym mowa w § 4 ust. 1” należy 

rozumieć łączną kwotę wynagrodzenia ryczałtowego podaną na wstępie § 4 ust. 1 załącznika 

nr 3 do SWZ? 

Odpowiedź 24: 

Tak właśnie należy rozumieć ten zapis, co z niego w sposób oczywisty wynika, po przeczytaniu 

dalszej części ust. 1 tj. „w tym:”, co determinuje, że kwota wskazana powyżej jest łącznym 

wynagrodzeniem brutto Wykonawcy.  

 

Pytanie 25:  

Dotyczy § 17 ust. 1 i 6 załącznika nr 3 do SWZ: przepisy te są tak sformułowane, jakby kary 

umowne przysługiwały obu stronom – a mimo tego § 17 ust. 2-5 i 7-9 załącznika nr 3 do SWZ 

mówią tylko o karach naliczanych Wykonawcy przez Zamawiającego, zaś w innych 

postanowieniach załącznika nr 3 do SWZ brak wzmianki o karach naliczanych Zamawiającemu 

przez Wykonawcę. 

Odpowiedź 25: 

§ 17 ust. 1 jest zapisem ogólnym, który potwierdza wolę obu stron ustalenia zasad naliczania 

kar umownych. 

W § 17 ust. 6 słowo: „Stronom” zastępuje się słowem: „Zamawiającemu”.  

 

Pytanie 26:  

Dotyczy § 18 ust. 1 pkt 2 załącznika nr 3 do SWZ: czy przerwa w realizacji robót spowodowana 

„warunkami atmosferycznymi, które uniemożliwiają technologicznie prawidłowe 

wykonywanie robót budowlanych”, ale których wystąpienie nie daje podstawy do zmiany 

terminu realizacji przedmiotu umowy, jest przerwą, o której mowa w § 18 ust. 1 pkt 2 

załącznika nr 3 do SWZ? 

Odpowiedź 26: 

Przerwa, o której mowa w §18 ust. 1 pkt 2 jest przerwą z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy. Wystąpienie warunków atmosferycznych uniemożliwiających zdaniem 

Wykonawcy prawidłowe wykonanie robót niepotwierdzone przez Zamawiającego/Inżyniera 

Kontraktu a trwające więcej niż 14 dni będzie traktowane jako przerwa, o której jest mowa w 

§ 18 ust. 1 pkt 2 załącznika nr 3 do SWZ 

 

Pytanie 27:  

Dotyczy § 18 ust. 1 pkt 3 załącznika nr 3 do SWZ: dlaczego przesłanką odstąpienia od umowy 

jest wykonywanie przedmiotu umowy przez „dalszego Podwykonawcę”, który nie został 



 

 
                                

 

 

 

 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy 

 
 „ustanowiony zgodnie z umową”? Wykonawca wskazuje, że nie ma wpływu na to, czy 

podwykonawcy będą przestrzegać zasad zatrudniania dalszych podwykonawców – a mimo 

tego to Wykonawcy grożą konsekwencje z tego tytułu (zaś § 18 ust. 2 załącznika nr 3 do SWZ 

wskazuje, że odstąpienie od umowy z ww. przyczyny jest „odstąpieniem z przyczyn leżących 

po stronie Wykonawcy”). 

Odpowiedź 27: 

Wykonawca odpowiada w całości za to jaki podmiot wykonuje przedmiot umowy i jest 

zobowiązany do egzekwowania obowiązku zgłaszania dalszego podwykonawstwa od swoich 

podwykonawców. Dodatkowo, zgodnie z § 12 ust. 19 Wzoru umowy „Wykonawca odpowiada 

za działania i zaniechania Podwykonawców jak za swoje własne.” 

 

Pytanie 28:  

Dotyczy § 20 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ. Czy „termin umowy”, o którym mowa na końcu 

tego przepisu (w wytłuszczonym i podkreślonym zdaniu „Termin umowy może ulec zmianie o 

czas, w jakim wyżej wskazane okoliczności wpłynęły na termin wykonania umowy przez 

Wykonawcę, to jest uniemożliwiły Wykonawcy terminową realizację przedmiotu umowy”) 

oznacza „termin realizacji przedmiotu umowy (z § 20 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ) oraz 

„termin wykonania przedmiotu zamówienia” (z § 3 ust. 5 i 6 załącznika nr 3 do SWZ)? 

Odpowiedź 28: 

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z treścią §2 Wzoru umowy – przedmiot umowy – to 

tożsame pojęcie z przedmiotem zamówienia.  

 

Pytanie 29:  

Dotyczy § 20 ust. 2 pkt 10 załącznika nr 3 do SWZ: czy przez „opóźnienie Zamawiającego w 

akceptacji dokumentacji projektowej” należy rozumieć opóźnienie w dokonaniu odbioru 

końcowego dokumentacji projektowej? Jeśli nie: 

1) proszę podać termin na akceptację dokumentacji projektowej przez Zamawiającego, 

2) proszę dodać jako przesłankę przedłużenia terminu realizacji przedmiotu umowy, opóźnienie 

Zamawiającego w dokonaniu odbioru końcowego dokumentacji projektowej. 

Odpowiedź 29: 

Zamawiający dokonuje sprostowania zapisu § 20 ust. 2 pkt 10: 

Słowa „opóźnienie Zamawiającego” zastępuje się: „zwłoka Zamawiającego”. 

Zamawiający potwierdza, że zwłoka Zamawiającego w akceptacji dokumentacji projektowej 

należy rozumieć zwłokę w dokonaniu odbioru końcowego dokumentacji projektowej 

Zapis nie dotyczy sytuacji, w której Wykonawca przedłoży dokumentację niekompletną i 

zawierającą wady. 

 

Pytanie 30:  



 

 
                                

 

 

 

 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy 

 
 Dotyczy § 21 ust. 3 załącznika nr 3 do SWZ: czy maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia 

podana w tym przepisie, została prawidłowo określona? Wykonawca wskazuje, że – wg 

informacji sygnalnej GUS z 15.07.2022 – „Ceny towarów i usług konsumpcyjnych w czerwcu 

2022 r. w porównaniu z analogicznym miesiącem ub. roku wzrosły o 15,5% (przy wzroście cen 

towarów - o 16,8% i usług – o 11,5%). W stosunku do poprzedniego miesiąca ceny towarów i 

usług wzrosły o 1,5% (w tym towarów – o 1,7% i usług – o 1,0%)”. Maksymalna wartość 

zmiany wynagrodzenia Wykonawcy określona na 10% brutto części tego wynagrodzenia nie 

ma uzasadnienia i nie spełnia swojej funkcji. 

Odpowiedź 30: 

Zamawiający informuje, że z urzędu zostanie dokonana zmiana zapisów dotyczących 

waloryzacji, która zostanie opublikowana oddzielnie.  

 

Pytanie 31:  

Dotyczy § 21 ust. 8 załącznika nr 3 do SWZ: zgodnie z tym przepisem waloryzacja 

wynagrodzenia Wykonawcy nastąpi aneksem do umowy, przy czym wskazano, że 

„Zamawiający zastrzega możliwość zawarcia aneksu w przypadku zwiększenia wynagrodzenia 

Wykonawcy, po zabezpieczeniu środków finansowych”. Co w przypadku, gdy Zamawiający 

nie „zabezpieczy środków finansowych”? Wykonawca wskazuje, że art. 439 Pzp nie mówi o 

możliwej, potencjalnej ani warunkowej waloryzacji, uzależnionej nie tylko od wzrostu cen i 

kosztów wykonania robót, ale dodatkowo także od „zabezpieczenia środków finansowych” 

przez zamawiającego. Zgodnie z uzasadnieniem projektu obowiązującego Prawa zamówień 

publicznych (druk sejmowy nr 3624, VIII kadencja) zamawiający mieli mieć swobodę w 

ukształtowaniu klauzuli waloryzacyjnej „uwzględniającej specyfikę danego zamówienia” – nie 

zaś ukształtowaniu jej tak, aby waloryzacja nie nastąpiła, jeśli zamawiający nie „zabezpieczy 

środków finansowych”. 

Odpowiedź 31: 

Zapis dotyczy sytuacji, w której koniecznym jest dokonanie zmiany budżetu Zamawiającego, 

która może nastąpić wyłącznie poprzez uchwałę Sejmiku Województwa, co może wpłynąć na 

czas podpisania aneksu, natomiast nie jest to podstawa do odmowy waloryzacji.  

 

Pytanie 32:  

Prosimy o podanie wartości kosztorysu inwestorskiego. 

Odpowiedź 32: 

Wartość kosztorysu inwestorskiego to 23.486.986,99 zł netto. 

 

Pytanie 33:  

Prosimy o podanie wysokości środków, jakie Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację 

przedmiotowego zadania. 



 

 
                                

 

 

 

 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy 

 
 Odpowiedź 33: 

Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na 

sfinansowanie zamówienia, zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 

 

Pytanie 34:  

Prosimy o konkretne wskazanie materiałów z rozbiórki (określonych jako materiały nadające 

się do ponownego wbudowania), które są własnością Zamawiającego. 

Odpowiedź 34: 

Zgodnie z zapisami PFU II.1.2.  

Przyjmuje się, że na stan ZDW Bydgoszcz należy przekazać materiały z rozbiórek w tym: 

wszystkie znaki drogowe wraz ze słupkami i konstrukcjami, wszystkie elementy barier 

sprężystych i wygrodzeń, destrukt bitumiczny w ilości podanej przez Zamawiającego. (…) 

Przydatność i rodzaj materiałów do wykorzystania wskaże Inżynier Kontraktu w porozumieniu 

z Zamawiającym.” 

 

Pytanie 35:  

Prosimy o wskazanie dokładnego miejsca odwozu (adres) materiałów pozostałych po 

rozbiórkach, które są własnością Zamawiającego. 

Odpowiedź 35: 

Zgodnie z zapisami PFU pkt. II.1.2. Branża rozbiórkowa 

Materiały nadające się do wbudowania powinny być przewiezione do Bazy RDW Wąbrzeźno 

ul. Wczasowa 46A w m. Brodnica, po wcześniejszej weryfikacji przydatności materiałów przez 

Inżyniera.  

Fakt przetransportowania materiałów do ww. Bazy, po uprzednim uzgodnieniu terminu z ww. 

Rejonem. RDW Wąbrzeźno tel. 56 688 25 73.  

Pozostałe materiały z rozbiórki nie nadające się do ponownego wbudowania, będą stanowić 

własność Wykonawcy.    

 

Pytanie 36:  

Czy Zamawiający potwierdza konieczność zapewnienia nadzoru saperskiego? Jeżeli tak, to 

prosimy o konkretne podanie zakresu sprawowanego nadzoru. 

Odpowiedź 36: 

Zgodnie z zapisami PFU III.3.9.2, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zapewnił nadzór  

saperski. 

 

Pytanie 37:  

https://www.google.com/search?q=RDW+W%C4%85brze%C5%BAno&source=hp&ei=e1jzYpm6A9P2sAfH7a_IDQ&iflsig=AJiK0e8AAAAAYvNmi5dRzFmFaYwvzhBMZkWxntjqFvIp&ved=0ahUKEwjZ4-7G2rv5AhVTO-wKHcf2C9kQ4dUDCAY&uact=5&oq=RDW+W%C4%85brze%C5%BAno&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EAMyBQgAEIAEOgsILhCABBCxAxCDAToRCC4QgAQQsQMQgwEQxwEQ0QM6CwgAEIAEELEDEIMBOggILhCABBCxAzoLCC4QgAQQxwEQrwE6CAguEIAEENQCOggIABCABBCxAzoGCAAQHhAWUIIFWNUgYP0maAFwAHgAgAFniAHuB5IBBDEyLjGYAQCgAQGwAQA&sclient=gws-wiz


 

 
                                

 

 

 

 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy 

 
 Czy Zamawiający potwierdza konieczność zapewnienia nadzoru archeologicznego? Jeżeli tak, 

to prosimy o konkretne podanie zakresu sprawowanego nadzoru. 

Odpowiedź 37: 

Zgodnie z zapisami PFU III.3.3. oraz III.3.9.1., Zamawiający wymaga, aby Wykonawca 

zapewnił nadzór archeologiczny. 

 

 

Pytanie 38:  

Czy Zamawiający potwierdza konieczność zapewnienia stałego nadzoru przyrodniczego na 

etapie realizacji robót. 

Odpowiedź 38: 

Zamawiający potwierdza. Należy postąpić zgodnie z zapisami Decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach nr RRW.6220.4.2018 z dn. 03.10.2019 r. pkt. 2 ust. 30.  

 

Pytanie 39: 

Czy Zamawiający potwierdza konieczność zapewnienia Zamawiającemu zaplecza budowy 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do Warunków wykonania i odbioru robót budowlanych D-M-

00.00.00 

Odpowiedź 39: 

Zamawiający informuje, że wymagania dot. zaplecza w punkcie III.3.9. PFU. „Biuro 

Wykonawcy i Kierownika Projektu” 

 

Pytanie 40:  

Prosimy o potwierdzenie, że drewno pozostałe po wycinkach należy do Wykonawcy. 

Odpowiedź 40: 

Zgodnie z zapisami PFU III.3.9. pkt 1 „(…) Pozyskane z wycinki drewno będzie stanowić 

własność Wykonawcy. Wartość pozyskanego z wycinki drewna należy uwzględnić w złożonej 

ofercie przetargowej (w cenie oferty).” 

 

Pytanie 41: 

Czy Zamawiający potwierdza konieczność zatrudnienia na koszt Wykonawcy rzeczoznawcy, 

który oszacuje wartość drzewa po wycinkach? 

Odpowiedź 41: 

Zgodnie z zapisami PFU III.3.9. pkt 1 „(…) Pozyskane z wycinki drewno będzie stanowić 

własność Wykonawcy. Wartość pozyskanego z wycinki drewna należy uwzględnić w złożonej 

ofercie przetargowej (w cenie oferty).” 

 

Pytanie 42:  



 

 
                                

 

 

 

 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy 

 
 Czy Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca będzie zobowiązany zakupić od Zmawiającego 

drewno pozostałe po wycinkach? 

Odpowiedź 42: 

Zgodnie z zapisami PFU III.3.9. pkt 1 „(…) Pozyskane z wycinki drewno będzie stanowić 

własność Wykonawcy. Wartość pozyskanego z wycinki drewna należy uwzględnić w złożonej 

ofercie przetargowej (w cenie oferty).” 

 

Pytanie 43:  

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał 

realizacji odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych? W przypadku odpowiedzi 

twierdzącej wnosimy o określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych. 

Odpowiedź 43: 

Zamawiający nie wymaga wykonania odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych, lecz 

nie będzie stawiał przeszkód w sytuacji, gdy taki odcinek próbny Wykonawca będzie chciał 

zrealizować. Odcinki próbne będą mogły być pozostawione jako docelowe elementy 

konstrukcji. Odcinek próbny musi mieć minimum 200 mb długości na szerokość przynajmniej 

jednego pasa ruchu. 

 

Pytanie 44:  

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy odcinki próbne mogą być wykonane w ramach 

planowanej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji? 

Odpowiedź 44: 

Zamawiający nie wymaga wykonania odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych, lecz 

nie będzie stawiał przeszkód w sytuacji, gdy taki odcinek próbny Wykonawca będzie chciał 

zrealizować. Odcinki próbne będą mogły być pozostawione jako docelowe elementy 

konstrukcji. Odcinek próbny musi mieć minimum 200mb długości na szerokość przynajmniej 

jednego pasa ruchu. 

 

Pytanie 45:  

Prosimy o określenie okresu oraz zakresu pielęgnacji zieleni. 

Odpowiedź 45: 

Okres gwarancji na wykonanie plantowania terenu wraz z obsianiem trawą wynosi 12 miesięcy. 

Ponadto Zamawiający informuje, iż w ramach bieżącego utrzymania oraz w okresie ww. 

gwarancji należy postąpić zgodnie z  zapisami OPZ pkt.10 Zabezpieczenia i ochrona budowy  

„Koszenie traw i chwastów odcinków objętych przebudową należy wykonać na całej 

szerokości pasa drogowego na każde żądanie Zamawiającego (minimum 2 razy w roku). 

Pierwsze koszenie należy wykonać w terminie do dnia 30 maja, drugie - do 30 sierpnia. Bez 

względu na wskazaną ilość koszenia, wysokość traw i chwastów w dniu odbioru nie może być 



 

 
                                

 

 

 

 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy 

 
 większa niż 15 cm. W terenie zabudowanym oraz z elementów odwadniających pas drogowy 

skoszoną trawę i chwasty należy bezwzględnie zebrać i wywieźć poza ten teren, na koszt 

Wykonawcy”  

 

Pytanie 46:  

Czy Zamawiający potwierdza konieczność wykonania inwentaryzacji obiektów oraz pasa 

drogowego, zlokalizowanych w odległości do 30 m od granicy pasa drogowego przed 

przystąpieniem do robót, w czasie prowadzenia robót (co 6 miesięcy) oraz przed odbiorem 

końcowym robót? 

Odpowiedź 46: 

Zamawiający potwierdza powyższe. Należy postąpić zgodnie z wymaganiami odnośnie 

inwentaryzacji przedstawionymi w punkcie III.3.9. PFU 

 

Pytanie 47:  

Prosimy o informację czy w ramach zadania należy ustawić wiaty przystankowe. Jeżeli tak, to 

prosimy o wskazanie wytycznych/parametrów wiat. 

Odpowiedź 47: 

Zgodnie z zapisami PFU pkt. I.2.1.7. Zatoki autobusowe „(…) W ramach budowy peronów 

postojowych przy zatokach autobusowych należy również zaprojektować miejsca pod przyszłe 

wiaty autobusowe. Wymiary miejsc pod perony należy uzgodnić z lokalną jednostką 

samorządu terytorialnego w którego gestii i obowiązku będzie należało ustawienie 

przedmiotowej wiaty.(…)” 

 

Pytanie 48:  

Dotyczy PFU. W pkt. I.2.1.11. Zabezpieczenie akustyczne widnieje zapis „Przewiduje się 

zastosowanie w celu ochrony akustycznej: cichej nawierzchni na całym realizowanym odcinku. 

Cicha nawierzchnia (…) musi spełniać wymagania dot. redukcji hałasu przedstawione w 

Decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach”. Jakie obowiązki spoczywają na Wykonawcy 

w związku z tym zapisem? Czy rola Wykonawcy ogranicza się do wykonania warstwy 

ścieralnej z SMA 8 PMB 45/80-55, KR 3-7 zgodnie z WT-2 2014 przywołanym w WWIORB 

D.05.03.13? 

Odpowiedź 48: 

Zamawiający wymaga zastosowania warstwy ścieralnej z zastosowaniem asfaltu 

modyfikowanego (za wyjątkiem asfaltu porowatego oraz betonu asfaltowego), która będzie 

spełniać wymagania określone w decyzji środowiskowej: „W celu zminimalizowania 

negatywnego oddziaływania inwestycji na klimat akustyczny zastosować : a) tzw. cichą 

nawierzchnię drogową o skuteczności redukcji hałasu na poziomie nie mniejszym niż 4 dB w 

stosunku do tradycyjnych nawierzchni bitumicznych takich jak SMA 11”. 

 



 

 
                                

 

 

 

 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy 

 
 Pytanie 49:  

Dotyczy PFU i Decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. W związku z zapisami 

dotyczącymi cichej nawierzchni prosimy o podanie wartości bazowej, w stosunku do której 

mieszanka ma obniżyć poziom hałasu o 4 dB, bądź podanie oczekiwanej wartości bezwzględnej 

hałasu wytwarzanego przez nową nawierzchnię. Bez tego Wykonawca nie jest w stanie określić 

możliwości spełnienia podanego kryterium. 

Odpowiedź 49: 

Należy postąpić zgodnie z odpowiedzią nr 48. Zamawiający jednocześnie informuje, iż analiza 

środowiskowa wraz rozpoznaniem klimatu akustycznego została wcześniej załączona do 

przetargu. 

 

Pytanie 50:  

Dotyczy PFU i Decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. W związku z zapisem w pkt. 

I.2.1.11. Zabezpieczenie akustyczne dotyczącym cichej nawierzchni, prosimy o podanie 

metody badawczej i warunków przeprowadzenia badania hałasu. 

Odpowiedź 50: 

Powyższe Pomiary hałasu wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zgodnie z 

zapisami DŚU. 

 

Pytanie 51:  

W PFU i Decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wskazano do zaprojektowania 

mieszankę obniżającą poziom hałasu. Opracowania naukowe pokazują, że w strefie 

zabudowanej i w miejscach ograniczenia prędkości do 50 km/h hałas pracy silnika samochodu 

poruszającego się po drodze oraz hałas otoczenia będzie większy od hałasu styku koła z 

nawierzchnią. W takim przypadku nie uzyska się zamierzonego celu jakim jest obniżenie hałasu 

i tzw. cicha nawierzchnia nie będzie skuteczna. Wnosimy o możliwość wykonania w całości 

warstwy ścieralnej z mieszanki SMA 8 na asfalcie modyfikowanym. Mieszanka SMA 8 

zgodnie z WT-2 2014 zalecana jest, jeżeli wymaga się zmniejszenia hałasu. Zastosowanie 

mieszanki SMA 8 pozwoli wydłużyć okres eksploatacji nawierzchni w porównaniu do tzw. 

cichej nawierzchni. 

Odpowiedź 51: 

Należy postąpić zgodnie z odpowiedzią nr 48. 

 

Pytanie 52:  

Dotyczy OPZ – wykonanie analizy akustycznej. Czy Zamawiający potwierdza, iż na 

Wykonawcy spoczywa obowiązek wykonania analizy akustycznej po upływie 12 miesięcy od 

uzyskania pozwolenia na użytkowanie (przekazanie analizy Zamawiającemu nie później niż w 

terminie 16 miesięcy od uzyskania pozwolenia na użytkowanie)? 



 

 
                                

 

 

 

 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy 

 
 Odpowiedź 52: 

Zamawiający potwierdza. Należy postąpić zgodnie z zapisami OPZ Pkt 13 ust. 20 „Po upływie 

12 miesięcy od uzyskania pozwolenia na użytkowanie, Wykonawca wykona analizę akustyczną 

porealizacyjną. Wykonawca przekaże wykonaną analizę Zamawiającemu nie później niż w 

terminie 16 miesięcy od uzyskania pozwolenia na użytkowanie, chyba, że Zamawiający na 

uzasadniony wniosek Wykonawcy wyrazi zgodę na przekazanie jej w innym terminie.” 

 

Pytanie 53:  

Dotyczy OPZ – wykonanie analizy akustycznej. Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie 

analizy akustycznej ma być jednokrotne. 

Odpowiedź 53: 

Zamawiający potwierdza powyższe, pod warunkiem wykonania analizy akustycznej 

kompletnej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami. 

 

Pytanie 54:  

Dot. Decyzji o Środowiskowych Uwarunkowaniach. Zgodnie z decyzją należy dokonać 

nasadzeń kompensacyjnych w miejsce wyciętych drzew. Prosimy o potwierdzenie, że należy 

dokonać nasadzeń kompensacyjnych drzew w stosunku 1:1. 

Odpowiedź 54: 

Zamawiający informuje, iż nasadzenia należy wykonać zgodnie z zapisami decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach znak RRW.6220.4.2018 z dnia 03.10.2019. 

 

Pytanie 55:  

Dot. nasadzeń kompensacyjnych. Prosimy o wskazanie rodzaju (gatunki, wielkość, parametry) 

drzew wymaganych do nasadzenia. 

Odpowiedź 55: 

Zgodnie z zapisami decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach znak RRW.6220.4.2018 z 

dnia 03.10.2019. oraz z Uchwałą nr 31/1347/20 Zarządu Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego z dnia 12.08.2020 r. w sprawie „Wytycznych do realizacji nasadzeń przy drogach 

wojewódzkich na obszarze województwa kujawsko – pomorskiego”. 

 

Pytanie 56:  

Dot. nasadzeń drzew. Prosimy o wskazanie rodzaju zabezpieczenia nasadzonych drzew. 

Odpowiedź 56: 

Zgodnie z zapisami decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach znak RRW.6220.4.2018 z 

dnia 03.10.2019. 

 

Pytanie 57:  



 

 
                                

 

 

 

 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy 

 
 Czy Inwestor potwierdza, że wszystkie wymagania odnośnie wtórnych modułów odkształcenia 

na poszczególnych warstwach powinny być zgodne z KTKNPiP z 2014 r? 

Odpowiedź 57: 

Zamawiający potwierdza, że wtórne moduły odkształcenia na poszczególnych warstwach 

powinny być zgodne z KTKNPiP z 2014 r. 

 

Pytanie 58:  

Prosimy o potwierdzenie, że zapis PFU i Decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dotyczący cichej nawierzchni dotyczy wyłącznie nawierzchni drogi wojewódzkiej DW563 

(KR4), nie dotyczy on dróg bocznych (KR3). 

Odpowiedź 58: 

W decyzji środowiskowej w punkcie 3. Są przedstawione wymagania dotyczące ograniczenia 

emisji hałasu w określonych kilometrażach, które dotyczą ciągu głównego DW563, a nie dróg 

bocznych. W celu ujednolicenia warstwy ścieralnej na ciągu głównym DW563, Zamawiający 

w PFU rozszerzył zakres wykonania cichej nawierzchni o odcinki nie wymienione w ww. 

decyzji środowiskowej. 

 

Pytanie 59:  

Dot. przekazanej dokumentacji. W zał. 01 Opinia geotechniczna, konstrukcja, wzmocnienie 

znajduje się plik 02 Projekt konstrukcji nawierzchni, w którym nie zostały zamieszczone żadne 

dokumenty. Prosimy o uzupełnienie. 

Odpowiedź 59: 

Załączono. 

 

Pytanie 60: 

Dot. przekazanej dokumentacji. W zał. 01 Opinia geotechniczna, konstrukcja, wzmocnienie 

znajduje się plik 03 Projekt wzmocnienia. Wg przekazanego projektu w km od 6+825 do 7+110 

należy wykonać wzmocnienie podłoża kolumnami żwirowymi. Czy Zamawiający potwierdza, 

że projekt jest obowiązującą częścią PFU i należy wykonać wzmocnienie zgodnie z 

przekazanym projektem. 

Odpowiedź 60: 

Zapisy PFU, opracowania stanowią bazę wyjściową i pomocniczą do opracowania przez 

Wykonawcę Dokumentacji Projektowej, zawiera minimalne parametry/wymagania 

Zamawiającego i należy je traktować poglądowo. 

Zamawiający informacyjnie załącza dodatkowe wyniki opracowania badań geologicznych od 

km 6+805 do km 7+105, wykonanych w II kwartale 2022 r.   

 

Pytanie 61:  



 

 
                                

 

 

 

 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy 

 
 Wykonawca zwraca się z prośba o wyjaśnienie. Czy „Zakres oddziaływania Inwestycji” 

zamieszczony z załączniku 2018.05.18_KIP jest tożsamy z granicą terenu, na którym 

realizowane będzie przedsięwzięcia określoną w DoŚU? 

Odpowiedź 61: 

Zakres zadania obejmuje „Przebudowa wraz z rozbudową drogi wojewódzkiej nr 563 Rypin-

Żuromin-Mława od km 2+475 do km 16+656. Etap I – Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 563 

na odcinku Rypin-Stępowo od km 2+475 do km 10+100.” 

Zamawiający załącza pismo Wójta Gminy Rypin dotyczące zakresu inwestycji określonego w 

DŚU. 

 

Pytanie 62:  

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawo do 

dysponowania nieruchomościami na działkach przeznaczonych pod przedmiotową inwestycję. 

Odpowiedź 62: 

Zamawiający potwierdza, iż posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele 

budowlane dla działek objętych pasem drogowym, czyli obszarem, na którym należy wykonać 

zadanie. 

 

Pytanie 63:  

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację. Czy folder „Część rysunkowa” z załącznikami 

graficznymi będący załącznikiem do PFU jest wiążącą częścią dokumentacji przetargowej? 

Odpowiedź 63: 

Część rysunkowa stanowi materiał wyjściowy i pomocniczy do opracowania przez 

Wykonawcę Dokumentacji Projektowej, zawiera minimalne parametry/wymagania 

Zamawiającego i należy je traktować poglądowo. 

 

Pytanie 64:  

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację. Czy folder „ZAŁ. 01 

OPINIA_GEOTECHNICZNA, KONSTRUKCJA, WZMOCNIENIE” będący załącznikiem do 

PFU są wiążącą częścią dokumentacji przetargowej? 

Odpowiedź 64: 

Część rysunkowa, opinie stanowią materiał wyjściowy i pomocniczy do opracowania przez 

Wykonawcę Dokumentacji Projektowej, zawiera minimalne parametry/wymagania 

Zamawiającego i należy je traktować poglądowo. 

Zamawiający informacyjnie załącza dodatkowe wyniki opracowania badań geologicznych od 

km 6+805 do km 7+105, wykonanych w II kwartale 2022 r.   

 

Pytanie 65:  



 

 
                                

 

 

 

 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy 

 
 Wykonawca zwraca się z prośbą o przekazanie listy wszystkich kolizji z sieciami 

występujących w ciągu projektowanej drogi wojewódzkiej. 

Odpowiedź 65: 

Wykonawca w ramach zadania powinien przewidzieć kolizję z sieciami na podstawie 

załączonej mapy do celów projektowych (opracowanej na potrzeby powstania PFU), 

załączonych planów sytuacyjnych, załączonych niwelet oraz na podstawie ogólnodostępnych 

informacji zawartych m.in. na portalu Geoportal 

(https://mapy.geoportal.gov.pl/imap/Imgp_2.html?gpmap=gp0).  

 

Pytanie 66:  

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie. W PFU pkt I.2.1.8.7 została opisana 

„przykładowa konstrukcja”. Czy Wykonawca może zaproponować inne rozwiązania czy musi 

wycenić podaną konstrukcję przez Zamawiającego? 

Odpowiedź 66: 

W punkcie I.2.1.8.7. zostały wymienione konstrukcje niektórych elementów drogi (chodniki, 

wyspy, zjazdy). Należy zaprojektować ww. elementy dróg zgodnie z ww. punktem. Grubości 

podanych warstw należy traktować jako minimalne. 

Pytanie 67:  

Prosimy o informację, w jakim zakresie przedstawione w PFU konstrukcje nawierzchni 

stanowią element wiążący Wykonawcę? 

Odpowiedź 67: 

W punkcie I.2.1.8.7. zostały wymienione konstrukcje niektórych elementów drogi (chodniki, 

wyspy, zjazdy). Należy zaprojektować ww. elementy dróg zgodnie z ww. punktem. Grubości 

podanych warstw należy traktować jako minimalne. 

Dla pozostałych elementów dróg, wymagania w zakresie konstrukcji nawierzchni 

przedstawiono w pozostałych punktach działu I.2.1. PFU „Charakterystyczne parametry drogi”. 

 

Pytanie 68:  

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie. Czy zgodnie z zapisami PFU należy 

zaprojektować zgodnie z KTNPiP typowe konstrukcje górnych warstw oraz dolnych warstw 

konstrukcji nawierzchni i warstw ulepszonego podłoża? 

Odpowiedź 68: 

Zamawiający potwierdza, że należy wykonać konstrukcje górnych warstw oraz dolnych warstw 

konstrukcji nawierzchni i warstw ulepszonego podłoża zgodnie z KTNPiP. Ponadto 

Zamawiający informuje, iż wymagania odnośnie projektowania konstrukcji górnych warstw 

oraz dolnych warstw konstrukcji nawierzchni i warstw ulepszonego podłoża przedstawiono 

m.in. w punktach PFU I.2.1.8.2. , I.2.1.8.4. oraz I.2.1.8.6.  

 



 

 
                                

 

 

 

 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy 

 
 Pytanie 69:  

Dot. konstrukcji wysp dzielących. PFU wskazuje nawierzchnię wysp dzielących do wykonania 

z kostki kamiennej granitowej rzędowej 15/17, zaś rysunki – przekroje normlane z kostki 

brukowej betonowej gr. 6 cm. Prosimy o wskazanie wymaganego materiału. 

Odpowiedź 69: 

Zamawiający potwierdza, iż konstrukcje wysp dzielących należy wykonać zgodnie z zapisami 

zawartymi w punkcie I.2.1.8.7. PFU (czyli należy wykonać nawierzchnię z kostki rzędowej 

granitowej 15/17).  

 

Pytanie 70:  

Dot. konstrukcji zatok autobusowych. PFU wskazuje „konstrukcję zatok należy przyjąć jako 

sztywną o nawierzchni z fibrobetonu/betonu zbrojonego włóknem rozproszonym 

polimerowym.”, zaś rysunki – przekroje normlane wskazują na nawierzchnie zatoki wykonaną 

z kostki granitowej 18x18. Prosimy o wskazanie wymaganego materiału. 

Odpowiedź 70: 

Zamawiający potwierdza, iż konstrukcje zatok autobusowych należy wykonać zgodnie z 

zapisami zawartymi w I.2.1.8.5. PFU (czyli należy wykonać nawierzchnię z fibrobetonu).  

 

Pytanie 71:  

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie zapisów PFU „W celu ujednolicenia konstrukcji 

jezdni, należy przyjąć, iż na całym przebudowywanym odcinku występuje grupa nośności 

podłoża nawierzchni G4”. Jeżeli z otrzymanej przez Zamawiającego „Opinii geotechnicznej” 

wyniknie występowanie grupy nośności między G1 a G3 nadal Wykonawca musi przyjąć grupę 

nośności podłoża G4? 

Odpowiedź 71: 

Zamawiający jednoznacznie określił w zapisach PFU pkt. I.2.1.8.2. Założenia dla konstrukcji 

nawierzchni jezdni „(…) Podłoże projektowane musi spełniać kryteria nośności G1 (wymóg 

minimalny). (…)” oraz „W celu ujednolicenia konstrukcji jezdni, należy przyjąć, iż na całym 

przebudowywanym odcinku występuje grupa nośności podłoża nawierzchni G4.” 

W związku z powyższym, niezależnie od podanych grup nośności, Zamawiający wymaga, aby 

Wykonawca zaprojektował konstrukcję na podstawie przyjętej grupy nośności G4. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                

 

 

 

 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy 

 
 Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1, i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), wprowadza następujące zmiany 

do Specyfikacji Warunków Zamówienia:  

 

1. ROZDZIAŁ IX Oferta PODROZDZIAŁ III pkt 1 Termin składania i otwarcia ofert 

SWZ 

Jest: 

Ofertę składa się pod rygorem nieważności w formie elektronicznej opatrzonej podpisem 

kwalifikowanym za pośrednictwem strony internetowej prowadzonego postępowania do dnia 

24.08.2022 r. do godz. 09:45. 

Zmienia się na: 

Ofertę składa się pod rygorem nieważności w formie elektronicznej opatrzonej podpisem 

kwalifikowanym za pośrednictwem strony internetowej prowadzonego postępowania do dnia 

06.09.2022 r. do godz. 09:45. 

 

2. ROZDZIAŁ IX Oferta PODROZDZIAŁ III pkt 5 Termin składania i otwarcia ofert 

SWZ 

Jest: 

Otwarcie ofert poprzez upublicznienie wczytanych na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania ofert nastąpi w dniu 24.08.2022 r. o godz. 10:00. 

Zmienia się na: 

Otwarcie ofert poprzez upublicznienie wczytanych na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania ofert nastąpi w dniu 06.09.2022 r. o godz. 10:00. 

 

3. Zamawiający zmienia termin związania ofertą określony w ROZDZIALE IX Oferta 

PODROZDZIAŁ I pkt 1 SWZ  

Jest: 

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia: 21.11.2022 

r. 

Zmienia się na: 

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia: 04.12.2022 

r. 

 

W wyniku dokonanych powyższych zmian Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 4 Ustawy 

Pzp zamieszcza sprostowanie ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej i  

przedłuża termin składania i otwarcia ofert na dzień 06.09.2022 r. 

godz. 09:45 – składanie ofert  

godz. 10:00 – otwarcie ofert. 

 

 



 

 
                                

 

 

 

 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy 

 
  

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część: 

1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia, 

2) Ogłoszenia o zamówieniu nr 2022/S 138-393358 z dnia 20/07/2022; 

3) Sprostowanie ogłoszenia nr 2022/S 141-402547 z dnia 25/07/2022; 

4) ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA z dnia 

17.08.2022 r. I ZMIANA OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

Sporządziła: 

Alicja Miklasz-Gadek – St. Specjalista Wydziału Zamówień Publicznych 
tel.: 52 37 05 740, email: a.miklasz@zdw-bydgoszcz.pl            


